РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КРИВОРОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРИВОРОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.01.2019 № 2
сл.Криворожье
О внесении изменений в постановление
Администрации Криворожского сельского поселения от 10.05.2016 № 45
«Об утверждении Положения об официальном сайте  Администрации Криворожского сельского поселения»
        В целях совершенствования системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления, обеспечения доступа граждан, организаций, общественных объединений, органов государственной власти, иных государственных органов к информации о деятельности Администрации Криворожского сельского поселения, в соответствии с Федеральным Законом от 09.02.2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», и в целях обеспечения функционирования официального сайта Криворожского сельского поселения, Администрация Криворожского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в постановление Администрации Криворожского сельского поселения от 10.05.2016 № 45 «Об утверждении Положения об официальном сайте Администрации Криворожского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Положению об официальном сайте Администрации Криворожского сельского поселения изложить в новой редакции согласно приложению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на информационных стендах.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  за  собой.

Глава Администрации

Криворожского сельского поселения                                       С.Д.Луганцев
Постановление вносит

главный специалист Администрации

Криворожского сельского поселения
                    Приложение
к постановлению Администрации

Криворожского сельского поселения

от 17.01.2019г. № 2
  «Приложение № 1
                                                                           к Положению

об  официальном сайте

                                                                            Администрации Криворожского
                                                                                        сельского поселения

ПЕРЕЧЕНЬ

информации о деятельности Администрации Криворожского сельского поселения, Собрания депутатов Криворожского сельского поселения, размещаемой в сети Интернет

	№ п/п
	Информация о деятельности Администрации Криворожского сельского поселения, Собрания депутатов Криворожского сельского поселения
	Ответственный исполнитель
	Периодичность предоставления информации
(срок обновления)

	1
	2
	3
	4

	1. Общая информация об   Администрации Криворожского сельского поселения, в том числе

	1.1
	Сведения о главе Администрации Криворожского  сельского поселения (приветственные слова, биография главы, доклады о работе)
	Главный специалист Администрации Криворожского сельского поселения
	По мере необходимости, но не позднее 3 рабочих дней после фактического изменения данных

	1.2
	Структура Администрации  Криворожского сельского поселения
	Главный специалист Администрации Криворожского сельского поселения
	По мере необходимости, но не позднее 5 рабочих дней после фактического внесения изменений в структуру

	1.3
	Задачи и полномочия Администрации Криворожского сельского поселения
	Главный специалист Администрации Криворожского сельского поселения
	По мере необходимости, но не позднее 5 рабочих дней после обнародования изменений в Устав муниципального образования

	1.4
	Муниципальная служба (вакансии, кадровая работа, нормативно-правовые акты, квалификационные требования, доход муниципальных служащих, условия и результаты конкурсов, должностные инструкции, сведения о муниципальных служащих)
	Главный специалист Администрации Криворожского сельского поселения
	По мере необходимости, но не позднее 5 рабочих дней после внесения изменения данных.
Сведения о доходах муниципальных служащих размещаются в течение 30 календарных дней со дня истечения срока, установленного для подачи сведений о доходах, расходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера

	1.5
	Прием граждан (график приема граждан)
	Главный специалист Администрации Криворожского сельского поселения
	По мере необходимости, но не позднее 5 рабочих дней после фактического изменения данных

	1.6
	Обращения граждан (общественная приемная, интернет-приемная, дни приема, порядок приема обращений граждан, порядок рассмотрения обращений граждан, формы обращений, порядок обжалования, документы, сведения по обращениям
	Главный специалист Администрации Криворожского сельского поселения
	По мере необходимости, но не позднее 5 рабочих дней после фактического изменения данных

	1.7.
	Полномочия Администрации Криворожского сельского поселения
	Главный специалист Администрации Криворожского сельского поселения
	По мере необходимости, но не позднее 5 рабочих дней после фактического изменения данных

	2. Информация о Собрании депутатов Криворожского сельского поселения

	2.1
	Сведения о председателе Собрания депутатов – главе Криворожского сельского поселения, депутатах Собрания депутатов Криворожского сельского поселения
	Главный специалист Администрации Криворожского сельского поселения
	По мере необходимости, но не позднее 3 рабочих дней после фактического изменения данных

	2.2.
	Депутаты
	Главный специалист Администрации Криворожского сельского поселения
	По мере необходимости, но не позднее 3 рабочих дней после фактического изменения данных

	2.3.
	Решения Собрания депутатов Криворожского сельского поселения
	Главный специалист Администрации Криворожского сельского поселения
	В течение 5 рабочих дней после подписания председателем Собрания депутатов – главой Криворожского сельского поселения

	2.4.
	Постановления председателя Собрания депутатов – главы Криворожского сельского поселения
	Главный специалист Администрации Криворожского сельского поселения
	В течение 3 рабочих дней после подписания председателем Собрания депутатов – главой Криворожского сельского поселения

	2.3.
	График приема граждан депутатами
	Главный специалист Администрации Криворожского сельского поселения
	В течение 5 рабочих дней после подписания председателем Собрания депутатов – главой Криворожского сельского поселения

	2.4.
	Доход депутатов Собрания депутатов
	Главный специалист Администрации Криворожского сельского поселения
	В течение 30 календарных дней со дня истечения срока, установленного для подачи сведений о доходах, расходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера

	3. Информация о муниципальных правовых актах

	3.1
	Устав муниципального образования «Криворожское сельское поселение»
	Главный специалист Администрации Криворожского сельского поселения
	Не позднее 5 рабочих дней после обнародования зарегистрированного Устава, решения о внесении изменений в Устав

	3.2.
	Программы
	Заведующий сектором экономики и финансов  Администрации Криворожского сельского поселения
	По мере необходимости, не позднее 5 рабочих дней со дня утверждения программы, рассмотрения отчета о реализации программы

	3.3.
	Решения Собрания депутатов Криворожского сельского поселения
	Главный специалист Администрации Криворожского сельского поселения
	В течение 5 рабочих дней после подписания председателем Собрания депутатов - главой Криворожского сельского поселения

	3.4.
	Административные регламенты

Проекты административных регламентов
	Главный специалист Администрации Криворожского сельского поселения

	Не позднее 5 рабочих дней со дня утверждения
За 30 дней до их утверждения

	3.5.
	Распоряжения Администрации Криворожского сельского поселения по основной деятельности
	Главный специалист
Администрации Криворожского сельского поселения
	В течение 5 рабочих дней после подписания главой Администрации  Криворожского сельского поселения

	3.6.
	Постановления Администрации Криворожского сельского поселения
	Главный специалист Администрации Криворожского сельского поселения
	В течение 5 рабочих дней после подписания главой Администрации Криворожского сельского поселения

	3.7.
	Соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления
	Главный специалист Администрации Криворожского сельского поселения
	В течение 5 рабочих дней после подписания главой Администрации  Криворожского сельского поселения

	3.8.
	Проекты документов (проекты решений Собрания депутатов, проекты нормативно-правовых актов Администрации Криворожского сельского поселения, проекты соглашений)
	Главный специалист Администрации Криворожского сельского поселения
	За 5 рабочих дней до их принятия, утверждения, подписания

	3.9.
	Публичные слушания (правовой акт о назначении публичных слушаний, заключение о результатах публичных слушаниях, порядок проведения публичных слушаний)
	Главный специалист Администрации Криворожского сельского поселения
	Правовой акт о назначении публичных слушаний за 7 рабочих дней до даты проведения публичных слушаний,

другая информация в течение 3 рабочих дней со дня утверждения

	3.10.
	Порядок обжалования нормативных правовых актов
	Главный специалист Администрации Криворожского сельского поселения
	Поддерживается в актуальном состоянии.

Изменения размещаются не позднее 3 рабочих дней со дня их внесения

	4. Бюджет

	4.1
	Бюджет для граждан
	заведующий сектором экономики и финансов Администрации Криворожского сельского поселения
	Не позднее 5 рабочих дней с момента вступления в силу, пяти рабочих дней с момента внесения изменений

	4.2.
	Информация
	Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Криворожского сельского поселения
	Поддерживается в актуальном состоянии

	4.3
	Бюджет по годам
	Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Криворожского сельского поселения
	Не позднее 5 рабочих дней с момента вступления в силу, 5 рабочих дней с момента внесения изменений

	4.4
	Исполнение бюджета
	Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Криворожского сельского поселения
	Не позднее 5 рабочих дней с момента вступления в силу

	5. Контакты

	5.1.
	Сведения о главе Администрации Криворожского сельского поселения (фамилия, имя, отчество, юридический, почтовый адреса Администрации поселения, телефоны, электронный адрес)
	Главный специалист Администрации Криворожского сельского поселения
	Не позднее 3 рабочих дней со дня внесения изменений

	6. Новости

	6.1
	Информация населению (объявления)
	Специалисты Администрации Криворожского сельского поселения по курирующим направлениям
	По мере необходимости

	7. История поселения

	7.1.
	История поселения
	Главный специалист Администрации Криворожского сельского поселения
	Поддерживается в актуальном состоянии

	8. Паспорт поселения

	8.1.
	Паспорт поселения
	Главный специалист Администрации Криворожского сельского поселения
	Не позднее 5 рабочих дней со дня утверждения

	9. Генеральный план поселения

	9.1.
	Генеральный план поселения
	Ведущий специалист Администрации Криворожского сельского поселения
	Не позднее 3 рабочих дней со дня внесения изменений

	10. Правила землепользования и застройки

	10.1.
	Правила землепользования и застройки
	Ведущий специалист Администрации Криворожского сельского поселения
	Не позднее 3 рабочих дней со дня внесения изменений

	11.Социально-экономическое развитие

	11.1.
	Социально-экономическое развитие (прогноз социально-экономического развития, итоги)
	Ведущий специалист категории сектора экономики и финансов Администрации Криворожского сельского поселения
	Ежегодно, но не позднее 3 рабочих дней после утверждения

	12. Противодействие коррупции

	12.1.
	Нормативно-правовые акты и иные акты в сфере противодействия коррупции
	Главный специалист Администрации Криворожского сельского поселения
	Не позднее 3 рабочих дней со дня принятия или внесения изменений

	12.2.
	Комиссия по противодействию коррупции
	Главный специалист Администрации Криворожского сельского поселения
	По мере необходимости

	12.3.
	Антикоррупционная экспертиза
	Главный специалист Администрации Криворожского сельского поселения
	По мере необходимости

	12.4.
	Методические материалы
	Главный специалист Администрации Криворожского сельского поселения
	Поддерживается в актуальном состоянии

	12.5.
	Формы документов для заполнения
	Главный специалист Администрации Криворожского сельского поселения
	Поддерживается в актуальном состоянии

	12.6.
	Сведения о доходах муниципальных служащих
	Главный специалист Администрации Криворожского сельского поселения
	В течение 30 календарных дней со дня истечения срока, установленного для подачи сведений о доходах, расходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера

	12.7.
	Антикоррупционный мониторинг
	Главный специалист Администрации Криворожского сельского поселения
	По мере необходимости

	12.8.
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
	Главный специалист Администрации Криворожского сельского поселения
	Материалы Комиссии размещаются в течение 5 рабочих дней со дня их принятия

	12.9
	Новости по противодействию коррупции
	Главный специалист Администрации Криворожского сельского поселения
	По мере необходимости

	12.

10.
	Обратная связь для сообщений о фактах коррупции
	Главный специалист Администрации Криворожского сельского поселения
	Поддерживается в актуальном состоянии

	13. Муниципальный контроль

	13.1
	Ведомственный контроль
	Ведущий специалист Администрации Криворожского сельского поселения
	Не позднее 3 рабочих дней со дня принятия

	14. Муниципальный заказ

	14.1.
	Аукционы
	Ведущий специалист Администрации Криворожского сельского поселения, ведущий специалист сектора экономики и финансов Администрации Криворожского сельского поселения
	Не позднее 3 рабочих дней со дня принятия решения

	14.2.
	Контракты
	Ведущий специалист Администрации Криворожского сельского поселения, ведущий специалист сектора экономики и финансов Администрации Криворожского сельского поселения
	В течение 5 рабочих дней после заключения контрактов

	15. Местные налоги

	15.1.
	Нормативно-правовые акты о налогах
	Главный специалист Администрации Криворожского сельского поселения
	Не позднее 3 рабочих дней после принятия

	16. Тарифы ЖКХ

	16.1
	Информация о тарифах ЖКХ (правовые акты, документы)
	Ведущий специалист сектора экономики и финансов Администрации Криворожского сельского поселения
	По мере необходимости, но не позднее 3 рабочих дней после утверждения

	17. Подведомственные организации

	17.1.
	Сведения о подведомственном учреждении (сведения о МБУК «Криворожский ИКЦ», Устав,  сведения о директоре МБУК «Криворожский ИКЦ», отчеты по муниципальному заданию, документы, касаемые сферы деятельности МБУК «Криворожский ИКЦ)
	Директор МБУК «Криворожский ИКЦ», заведующий сектором экономики и финансов  Администрации Криворожского сельского поселения
	По мере необходимости, но не позднее 3 рабочих дней после изменения данных

	18. Антитеррористическая деятельность

	18.1.
	Антитеррористическая деятельность (памятки, правовые акты, комиссия по противодействию экстремизма и терроризма, ее решения)
	Ведущий специалист  Администрации Криворожского сельского поселения
	По мере необходимости, но не позднее 3 рабочих дней со дня утверждения

	19. Участие в предупреждении и ликвидации последствий ЧС

	19.
	Документы по ЧС (правовые акты, памятки, комиссия по ГО и ЧС, ее решения)
	Ведущий специалист Администрации Криворожского сельского поселения
	По мере необходимости, но не позднее 3 рабочих дней со дня утверждения

	20. Территориальное общественное самоуправление

	20.1
	Для чего создается ТОС
	Ведущий специалист Администрации Криворожского сельского поселения
	Поддерживается в актуальном состоянии

	20.2
	Порядок создания ТОС
	Ведущий специалист Администрации Криворожского сельского поселения
	Поддерживается в актуальном состоянии

	20.3
	Нормативные документы
	Ведущий специалист Администрации Криворожского сельского поселения
	По мере необходимости, но не позднее 3 рабочих дней со дня утверждения

	20.4
	Поддержка и стимулирование ТОС
	Ведущий специалист Администрации Криворожского сельского поселения
	Поддерживается в актуальном состоянии

	20.5
	Контактные данные специалистов Администрации муниципального образования, курирующих направление развитие ТОС
	Ведущий специалист Администрации Криворожского сельского поселения
	Поддерживается в актуальном состоянии, в течение 3 рабочих дней со дня их изменения

	20.6
	Границы ТОС
	Ведущий специалист Администрации Криворожского сельского поселения
	Поддерживается в актуальном состоянии, в течение 3 рабочих дней со дня их изменения

	20.7
	Руководители ТОС
	Ведущий специалист Администрации Криворожского сельского поселения
	Поддерживается в актуальном состоянии, в течение 3 рабочих дней со дня их изменения

	20.8
	Реализованные мероприятия и планы работы ТОС
	Ведущий специалист Администрации Криворожского сельского поселения
	В течение 3 рабочих дней со дня их изменения

	20.9
	Примеры лучших практик
	Ведущий специалист Администрации Криворожского сельского поселения
	В течение 3 рабочих дней со дня их изменения

	20.10
	Полезные ссылки
	Ведущий специалист Администрации Криворожского сельского поселения
	В течение 3 рабочих дней со дня их изменения

	21. Прокуратура информирует

	21.1
	Информация прокуратуры
	Главный специалист  Администрации Криворожского сельского поселения
	По мере необходимости

	22. Фотоальбом

	20
	Фото значимых событий, мероприятий, проводимых на территории поселения

	Инспектор Администрации Криворожского сельского поселения
	По мере необходимости

	23. Муниципальные услуги

	21.
	Сведения о предоставляемых муниципальных услугах, административные регламенты предоставления муниципальных услуг
	Ведущий специалист  Администрации Криворожского сельского поселения
	По мере необходимости, но не позднее 5 рабочих дней со дня утверждения регламентов, внесения изменений

	24. ЖКХ

	22.1.
	Документы (правовые акты в сфере ЖКХ, планы благоустройства, графики проведения субботников, правила благоустройства,  программы и отчеты по ЖКХ, документы по постановке на учет граждан на жилье, утвержденный список граждан, состоящих на учет на жилье и др. документы)
	Ведущий специалист  Администрации Криворожского сельского поселения
	Не позднее 5 рабочих дней со дня утверждения или внесения изменений

	25. Места для проведения мероприятий

	23.1.
	Сведения о местах для проведения публичных мероприятий
	Главный специалист   Администрации Криворожского сельского поселения

	Не позднее 5 рабочих дней со дня утверждения, внесения изменений

	26. Перечни информационных систем, банков данных, реестров, регистров

	26.1
	Перечни информационных систем, банков данных, реестров, регистров
	Инспектор Администрации Криворожского сельского поселения
	Не позднее 5 рабочих дней со дня утверждения, внесения изменений

	27. Персональные данные

	27.1
	Документы о персональных данных (правовые акты, формы документов)
	Главный специалист Администрации Криворожского сельского поселения
	Не позднее 5 рабочих дней со дня утверждения, внесения изменений

	28. Сведения о предоставленных льготах, отсрочках, рассрочках, о списании задолженности

	28.1.
	Сведения о предоставленных льготах, отсрочках, рассрочках, о списании задолженности
	Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Криворожского сельского поселения
	Не позднее 5 рабочих дней со дня утверждения, внесения изменений

	29. Общественные обсуждения

	29.1
	Документы (проекты правовых актов, выносимых на  общественные обсуждения, заключения  и другие документы)
	Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Криворожского сельского поселения
	Не позднее 5 рабочих дней со дня утверждения, внесения изменений

8